
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

Prot. n. 0001427/SE   

L’Aquila, 23/03/2017 

C.I.G.: ZE71DF0A95 

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Direttore Amministrativo 
 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 

03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR – Direzione 

Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27 luglio 2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/12/2016 con 

deliberazione n. 31; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

VISTA la richiesta di acquisto presentata dal M° Luigi Tufano, docente di Flauto e Flauto Traversiere presso questo 

Conservatorio, acquisita agli atti con prot. n. 0001196/SE del 16/03/2017, relativa all’acquisto di n. 1 Flauto Traversiere 

Mod. C. Palanca in legno di Grenadilla (costruito dalla ditta Martin Wenner) per le esigenze didattiche della classe di 

Flauto Traversiere; 

VISTA la nota prot. n. 0001403/SE del 22/03/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la 

scrivente a procedere all’acquisto dello strumento in argomento;  

CONSIDERATO che il Flauto Traversiere modello C. Palanca in legno di Grenadilla è uno strumento particolarmente 

adatto alle esigenze didattiche della classe per le sue peculiari caratteristiche organologiche; 

TENUTO CONTO che detto strumento è disponibile in Italia esclusivamente presso la ditta Scatola Sonora di Roma 

poiché tale ditta è la sola in Italia ad aver attivato uno specifico corso di Flauto Traversiere con l’utilizzo del modello di 

Flauto in argomento. 

CONSIDERATO che il Direttore, per le sopra esposte ragioni, richiede di rivolgersi esclusivamente alla ditta Scatola 

Sonora di Roma; 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura dello strumento di cui sopra e che lo 

stesso non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che, sulla base ricerche effettuate sul web, è possibile stimare la spesa massima in € 1.800,00 + IVA; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 125 del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 

stanziamento € 10.000,00 

somma impegnata e pagata € 1.578,25   

disponibilità € 8.421,75 

DETERMINA 

 

a) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, della fornitura individuata nelle 

premesse con richiesta di preventivo rivolta alla ditta Scatola Sonora di Roma 

b) di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.1.3/125 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2017. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 47 

Anno finanziario   2017 

U.P.B. 1.1.3 cod. 125 

http://wennerfloeten.de/en/products/transverse-flutes/c-palanca/
http://wennerfloeten.de/en/products/transverse-flutes/c-palanca/

